



भा.वा.अ.शि.प. - वर्षा वन अनुसंधान संस्थान
ICFRE - RAIN FOREST RESEARCH INSTITUTE
भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद
INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH & EDUCATION



**भा.वा.अ.शि.प.-व.व.अ.सं. ने लेडो खनन स्थल पर
बड़े पैमाने पर पेड़ लगाने के अभियान के लिए
कोल इंडिया लिमिटेड के साथ सहयोग किया**

भा.वा.अ.शि.प. - वर्षा वन अनुसंधान संस्थान, जोरहाट (असम) ने नॉर्थ ईस्टर्न कोलफील्ड्स, कोल इंडिया लिमिटेड के साथ मिलकर 21 जुलाई 2026 को लेडो ओपन कास्ट प्रोजेक्ट, मार्गेरिता, असम में एन.ई.सी. की ओवरबर्डन साइट पर पेड़ लगाने का एक अभियान आयोजित किया। कोल इंडिया लिमिटेड की राष्ट्रव्यापी हरित पहल और "एक पेड़ मां के नाम" अभियान के तहत आयोजित इस अभियान में पारिस्थितिक पुनर्स्थापना को बढ़ावा देने, ओवरबर्डन मिट्टी को स्थिर करने, खराब खनन भूमि को फिर से ठीक करने और स्थानीय जैव-विविधता को बढ़ाने के लिए लगभग 1,000 स्थानीय पेड़ के पौधे लगाए गए।

इस कार्यक्रम में भा.वा.अ.शि.प.-व.व.अ.सं. और एन.ई.सी.-सी.आई.एल. के अधिकारियों और कर्मचारियों के साथ-साथ स्थानीय समुदाय के लोगों ने भी उत्साहपूर्वक हिस्सा लिया, जिससे सतत खनन और हरित भविष्य के प्रति उनकी साझा प्रतिबद्धता और मज़बूत हुई।

**ICFRE RFRI COLLABORATES WITH COAL INDIA
LIMITED FOR MEGA PLANTATION DRIVE AT LEDO
MINING SITE**

ICFRE–Rain Forest Research Institute, Jorhat (Assam) in collaboration with North Eastern Coalfields (NEC), Coal India Limited (CIL), organized a Plantation Drive on 21 July 2026 at the NEC overburden site in Ledo Open Cast Project (OCP), Margherita, Assam. Conducted under Coal India Limited's nationwide green initiative and the "Ek Ped Maa Ke Naam" campaign, the drive witnessed the planting of around 1,000 native tree saplings to promote ecological restoration, stabilize overburden soil, reclaim degraded mining land, and enhance local biodiversity.

The programme brought together enthusiastic participation from officials and staff of ICFRE–RFRI, NEC–CIL, and members of the local community, reaffirming a shared commitment to sustainable mining and a greener future.



PHOTO GALLERY: HIGHLIGHTS OF THE EVENT: -



